
 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 04.03.2021 № 214 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1659 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

транспорта,  дорожного хозяйства, связи и информационных 
технологий Нижнетуринского городского округа до 2024 года» 

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной 
программы «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных 
технологий Нижнетуринского городского округа до 2024 года», в соответствии с 
Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 18.02.2021 № 341 «О внесении 
изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 24 декабря 2020 
года № 334 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования 
и реализации программ Нижнетуринского городского округа», администрация 
Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие транспорта, 

дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Нижнетуринского 
городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1659 (в редакции от 07.04.2014 
№ 447, от 10.07.2014 № 960, от 19.11.2014 № 1587, от 10.04.2015 № 358, от 29.05.2015 № 
529, от 19.06.2015       № 618, от 06.08.2015 № 757, от 19.11.2015 № 1127, от 28.10.2016 № 
957, от 29.03.2016 № 230, от 18.08.2016 № 765, от 10.10.2016 № 910, от 28.10.2016 № 957,  
от 30.12.2016 № 1152, от 31.03.2017 № 188, от 29.12.2017 № 1024, от 15.06.2018 № 456, от 
06.09.2018 № 693, от 14.05.2019 № 494, от 04.10.2019 № 1018, от 30.12.2019 № 1325, от 
28.04.2020 № 421, от 09.07.2020 № 631, от 13.10.2020 № 1000, от 30.12.2020 № 1308) (далее 
– Программа):

1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации» изложить в новой редакции:

Всего :263 610,53 тыс. рублей
2019 год - 28 873,17 тыс. рублей,
2020 год - 100 937,41 тыс. рублей,
2021 год - 67 372, 95 тыс. рублей,
2022 год - 28 961,00 тыс. рублей,
2023 год — 29 366,00 тыс. рублей,
2024 год - 8 100,0 0тыс. рублей

из них: областной бюджет 41 325,00 тыс. рублей
в том числе:
2019 год - 0,00 тыс. рублей,
2020 год - 18 153,40 тыс. рублей,
2021 год — 23 171,60 тыс. рублей,
2022 год - 0,00 тыс. рублей,
2023 год - 0,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей

из них: местный бюджет 222 285,53 тыс. рублей
в том числе:
2019 год - 28 873,17 тыс. рублей,
2020 год - 82 784,01 тыс. рублей,
2021 год - 44 201,35 тыс. рублей,
2022 год - 28 916,00 тыс. рублей,
2023 год - 29 366,00 тыс. рублей,
2024 год - 8 100,00 тыс. рублей
1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели» по 

выполнению муниципальной программы «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, 
связи и информационных технологий Нижнетуринского городского округа до 2024 
года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных 
технологий Нижнетуринского городского округа до 2024 года» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной 
газете «Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.
midural.ru/.

zzГлава Нижнетуринского городского округа А.В.Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 04.03.2021 № 217 г. Нижняя Тура

Об утверждении Устава Муниципального казенного 
учреждения «Административно-хозяйственное управление»

Руководствуясь главой 6 Федерального закона от 08 августа 2001 года № 
129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», статьей 23 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», постановлением главы Нижнетуринского городского 
округа от 29.11.2010 № 1173 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения 
уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Устав Муниципального казенного учреждения «Административно-

хозяйственное управление» в новой редакции (прилагается).
2. Поручить представлять интересы администрации Нижнетуринского городского 

округа, являющейся органом местного самоуправления Нижнетуринского городского 
округа и учредителем Муниципального казенного учреждения «Административно-
хозяйственное управление», по подаче заявления о государственной регистрации 
Устава Муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное 
управление» и предоставления необходимых для государственной регистрации 
изменений учредительного документа учреждения в межрайонную инспекцию 
Федеральной налоговой службы № 27 по Свердловской области, с правом совершать 
все необходимые для этого действия (в том числе получения документов после 
государственной регистрации изменений в Устав) директору Муниципального 
казенного учреждения «Административно – хозяйственное управление» Баловневу 
Денису Сергеевичу.

3. Устав Муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное 
управление», утвержденный постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 20.04.2016 № 340 «О создании муниципального казенного 
учреждения «Административно – хозяйственное управление», признать утратившим 
силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время» и 

разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» (http://ntura.midural.ru/).

zzГлава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 04.03.2021 № 218 г. Нижняя Тура

О наделении организации, осуществляющей холодное 
водоснабжение и водоотведение, статусом гарантирующей 

организации

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 07 декабря 
2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, а также 
в целях организации надежного и бесперебойного водоснабжения и водоотведения, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского 

городского округа от 24.09.2019 № 987 «О наделении организации, осуществляющей 
холодное водоснабжение и водоотведение, статусом гарантирующей организации» (в 
ред. от 08.10.2019 № 1029).

2. Наделить муниципальное казенное учреждение «Сети» статусом гарантирующей 
организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение на 
территории Нижнетуринского городского округа.

3. Установить зону деятельности гарантирующей организации в границах 
Нижнетуринского городского округа.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя 
Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации 
Нижнетуринского городского округа М.Н. Кузьмину.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента установления тарифов.

   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-nt.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 18 
(8185)

17 марта
2021 года

16+

ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменений в постановление 
администрации Нижнетуринского городского 

округа от 07.10.2014 № 1342  
«Об утверждении  административного 

регламента исполнения муниципальной 
функции «Осуществление контроля в области 

торговой деятельности на территории 
Нижнетуринского городского округа»

стр. 2



«Время»
№ 18 (8185)
17 марта 2021 года2

6. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

zzГлава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 05.03.2021 № 219 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации  
Нижнетуринского городского округа от 07.10.2014 № 1342  «Об 

утверждении административного регламента исполнения 
муниципальной функции «Осуществление контроля в области 

торговой деятельности на территории Нижнетуринского 
городского округа»

В соответствии с пунктом 6.3 статьи 9 Федерального закона от 26 декабря 2008 года 
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 
пунктом 4 правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и 
органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых 
проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Постановления 
Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении 
правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами 
муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», в целях приведения 
административного регламента в соответствие с действующим законодательством, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции 

«Осуществление контроля в области торговой деятельности на территории 
Нижнетуринского городского округа», утверждённый постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 07.10.2014 № 1342 (в редакции от 22.03.2016 № 
211, от 16.06.2017 № 415) (далее – административный регламент), следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 3.5 раздела 3 административного регламента изложить в новой 
редакции:

 «3.5. В сроки и в порядке, которые установлены статьей 9 Федерального закона № 
294-ФЗ, проект ежегодного плана проведения плановых проверок направляется органом 
муниципального контроля в прокуратуру города Нижней Туры для рассмотрения проекта 
плана на предмет законности включения в него объектов муниципального контроля, 
согласования проекта плана и внесения прокуратурой города Нижней Туры органу 
муниципального контроля предложений о проведении совместных плановых проверок.».

2. Пункт 4 постановления читать: «Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой».

3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время».
4. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 

Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.
zzГлава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 05.03.2021 № 220 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации  
Нижнетуринского городского округа от 07.10.2014 № 1343  «Об 

утверждении административного регламента исполнения 
муниципальной функции «Осуществление контроля за 

соблюдением законодательства в области розничной продажи 
алкогольной продукции  на территории Нижнетуринского 

городского округа»

В соответствии с пунктом 6.3 статьи 9 Федерального индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», пунктом 4 правил подготовки органами государственного 
контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов 
проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей Постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 
№ 489 «Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля 
(надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения 
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», в 
целях приведения административного регламента в соответствие с действующим 
законодательством, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции 

«Осуществление контроля за соблюдением законодательства в области розничной 
продажи алкогольной продукции на территории Нижнетуринского городского округа», 
утверждённый постановлением администрации Нижнетуринского городского округа 
от 07.10.2014 № 1343 (в редакции от 22.03.2016 № 212, от 16.06.2017 № 414) (далее – 
административный регламент), следующие изменения: 

1.1. Абзац 1 пункта 3.5 раздела 3 административного регламента изложить в новой 
редакции:

«3.5. В сроки и в порядке, которые установлены статьей 9 Федерального закона № 294-
ФЗ, проект ежегодного плана проведения плановых проверок направляется органом 

муниципального контроля в прокуратуру города Нижней Туры для рассмотрения 
проекта плана на предмет законности включения в него объектов муниципального 
контроля, согласования проекта плана и внесения прокуратурой города Нижней Туры 
органу муниципального контроля предложений о проведении совместных плановых 
проверок.».

2. Пункт 4 постановления читать: «Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой».

3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время».
4. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 

Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.
zzГлава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 05.03.2021 № 221 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации  
Нижнетуринского городского округа от 30.09.2015 № 948  «Об 

утверждении административного регламента исполнения 
муниципальной функции «Осуществление муниципального 
контроля  за организацией и осуществлением деятельности 
по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на 

розничных рынках на территории Нижнетуринского городского 
округа»

В соответствии с пунктом 6.3 статьи 9 Федерального закона от 26 декабря 2008 года 
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 
пунктом 4 правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и 
органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых 
проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Постановления 
Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении 
правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами 
муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», в целях приведения 
административного регламента в соответствие с действующим законодательством, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции 

«Осуществление муниципального контроля за организацией и осуществлением 
деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных 
рынках на территории Нижнетуринского городского округа», утверждённый 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 30.09.2015 № 
948 (в редакции от 24.12.2015 № 1231, от 16.06.2017 № 423) (далее – административный 
регламент), следующие изменения:

1.1. пункт 2.2 подраздела 2 раздела III административного регламента изложить в 
новой редакции:

«2.2. В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок 
орган муниципального контроля направляет проект ежегодного плана проведения 
плановых проверок в прокуратуру города Нижней Туры.»;

1.2. пункт 2.4 подраздела 2 раздела III административного регламента изложить в 
новой редакции:

«2.4. Ежегодный план проведения плановых проверок на бумажном носителе 
(с приложением копии в электронном виде) направляется до 1 ноября года, 
предшествующего году проведения плановых проверок, в прокуратуру города Нижней 
Туры заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме 
электронного документа, подписанного электронной подписью.»; 

1.3. пункт 2.7 подраздела 2 раздела III административного регламента изложить в 
новой редакции:

«2.7. Сведения о внесенных в ежегодный план проведения плановых проверок 
изменениях направляются в прокуратуру города Нижней Туры в срок, не превышающий 
десяти дней со дня их внесения на бумажном носителе (с приложением копии в 
электронном виде) либо в форме электронного документа, подписанного электронной 
подписью.».

2. Пункт 4 постановления читать: «Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой».

3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время».
4. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 

Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.
zzГлава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 09.03.2021 № 231 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 18.02.2014 № 215 

«О создании координационного совета по взаимодействию 
с национальными и религиозными общественными 

объединениями при главе Нижнетуринского  
городского округа



«Время»
№ 18 (8185)

17 марта 2021 года 3
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
реализации Федерального закона от 25 июня 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии 
экстремистской деятельности» и в связи с кадровыми изменениями в администрации 
Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. В постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.02.2014 

№ 215 «О создании координационного совета по взаимодействию с национальными 
и религиозными общественными объединениями при главе Нижнетуринского 
городского округа» (в редакции от 02.04.2020 № 347) (далее - Постановление) внести 
следующие изменения:

1.1. изложить Приложение № 1 к Постановлению в новой редакции: 
состав координационного совета по взаимодействию с национальными и религиозными 
общественными объединениями при главе Нижнетуринского городского округа 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложения в еженедельной 
газете «Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.
midural.ru/.

zzГлава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
 от 09.03.2021 № 232  г. Нижняя Тура

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 
Нижнетуринского городского округа субсидий на финансовую 

поддержку социально ориентированным некоммерческим 
организациям на территории Нижнетуринского  

городского округа

В соответствии со ст. 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях 
реализации Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Закона Свердловской области от 27.02.2012 № 4-ОЗ «О государственной 
поддержке некоммерческих организаций в Свердловской области», в целях 
оказания содействия деятельности социально ориентированным некоммерческим 
организациям, в соответствии с муниципальной программой «Социальная поддержка 
населения в Нижнетуринском городском округе до 2026 года», утвержденной 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 29.04.2016 № 
388 (с изменениями), руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить:
1.1  Порядок предоставления из бюджета Нижнетуринского городского округа 

субсидий на финансовую поддержку социально ориентированным некоммерческим 
организациям на территории Нижнетуринского городского округа» (Приложение № 1).

1.2.  Состав комиссии по рассмотрению вопросов предоставления из бюджета 
Нижнетуринского городского округа субсидий на финансовую поддержку социально 
ориентированным некоммерческим организациям на территории Нижнетуринского 
городского округа (Приложение № 2).

2. Постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 17.02.2017 
№ 87 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Нижнетуринского 
городского округа субсидий на финансовую поддержку социально ориентированным 
некоммерческим организациям на территории Нижнетуринского городского округа» 
признать утратившим силу с момента подписания данного постановления;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Нижнетуринского городского округа по общим вопросам О.М. 
Оносову.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной 
газете «Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.
midural.ru/.

zzГлава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
От 11.03.2021 № 238 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 20.05.2019 N2 
526 «Об утверждении административного регламента 

по осуществлению муниципального лесного контроля на 
территории Нижнетуринского городского округа»

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года N2 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Федеральным законом от 26 декабря 2008 года N2 294-ФЗ «О защите 
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года N2 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 05.06.2013 N2 476 «О вопросах государственного контроля 

(надзора) и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 28.06.2012 
N2 703-пп «Об утверждении порядка разработки и принятия административных 
регламентов осуществления муниципального контроля на территории Свердловской 
области», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 
21.12.2018 N2 1103 «О разработке и утверждении административных регламентов 
осуществления муниципального контроля и административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг», Уставом Нижнетуринского городского 
округа, администрация Нижнетуринского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского 

округа от 20.05.2019 N2 526 «Об утверждении административного регламента по 
осуществлению муниципального лесного контроля на территории Нижнетуринского 
городского округа»:

1.1. подпункт 3.2.1.2. раздела З изложить в следующей редакции: «Разработка 
уполномоченным органом проекта ежегодного плана проведения плановых проверок 
предусматривает следующие административные действия:

а) разработка проекта ежегодного плана проведения плановых проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;

б) направление проекта ежегодного плана проведения плановых проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в Комитет по экономике 
и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского городского округа, 
который в свою очередь направляет в установленный срок в прокуратуру города 
Нижней Туры.

Проект ежегодного плана проведения плановых проверок юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей в срок до 01 июля года, предшествующего 
году проведения плановых проверок, направляется в Комитет по экономике и 
инвестиционной политике администрации Нижнетуринского городского округа 
для подготовки сводного плана проведения плановых проверок должностных лиц, 
физических и юридических лиц или индивидуальных предпринимателей».

2. Пункт З постановления читать: «Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на председателя Комитета жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа 
М.Н. Кузьмину».

З. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

zzГлава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 10.03.2021 № 235 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 18.01.2019 № 52 

«Об утверждении административного регламента об 
исполнении муниципальной функции по осуществлению 

муниципального контроля за использованием и охраной недр 
при добыче общераспространенных полезных  

ископаемых, а также при строительстве подземных 
сооружений, не связанных с добычей 

полезных ископаемых»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 
26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов 
осуществления государственного контроля (надзора) и административных 
регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства 
Свердловской области от 17.10.2018 № 697-ПП «О разработке и утверждении 
административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) 
и административных регламентов предоставления государственных услуг», в 
целях реализации мероприятий по разработке и утверждению административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг, осуществления муниципального 
контроля, на основании предложения прокуратуры г. Нижней Туры от 15.02.2021 № 02-
18-2020, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского 

округа от 18.01.2019 № 52 «Об утверждении административного регламента об 
исполнении муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля 
за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных 
ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с 
добычей полезных ископаемых»:

1.1. пункт 32 раздела 3 изложить в следующей редакции: «Проект ежегодного 
плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей после его формирования до 01 сентября года, предшествующего 
году проведения плановых проверок, направляется уполномоченным органом в 
прокуратуру города Нижняя Тура.

В случае поступления предложений прокуратуры города Нижняя Тура, 
сформированных по результатам рассмотрения проекта ежегодного плана проведения 
плановых проверок, уполномоченный орган дорабатывает проект плана с учетом 
предложений прокуратуры города Нижняя Тура».

1.2. пункт 33 раздела 3 изложить в следующей редакции: «План утверждается 
распоряжением непосредственного руководителя главного специалиста по экологии 
и природопользованию (в случае отсутствия руководителя - лицом, исполняющим его 
обязанности) и направляется в  прокуратуру города Нижняя Тура до 01 ноября года, 
предшествующего году проведения плановых проверок».



«Время»
№ 18 (8185)
17 марта 2021 года4

1.3. пункт 36 раздела 3 изложить в следующей редакции: «Сведения о внесенных в 
ежегодный план проведения плановых проверок изменениях в течение трех дней со дня 
их внесения направляются в прокуратуру города Нижняя Тура на бумажном носителе 
(с приложением копий в электронном виде) заказным почтовым отправлением с 
уведомлением о вручении, размещаются на официальном сайте Нижнетуринского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 
пяти рабочих дней со дня внесения изменений, а также вносятся в единый реестр 
проверок не позднее трех рабочих дней со дня их внесения».

1.4. пункт 37 раздела 3 изложить в следующей редакции: «Результатом исполнения 
административной процедуры является утвержденный и согласованный с 
прокуратурой города Нижняя Тура ежегодный план проведения плановых проверок».

2.  Пункт 3 постановления читать: «Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнетуринского 
городского округа  по связям с административными органами и общественной 
безопасности В.Г. Садырева».

3.  Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

zzГлава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 10.03.2021 № 236   г. Нижняя Тура

Об утверждении резервных помещений (пунктов) при 
проведении выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации  
VIII созыва и депутатов Законодательного собрания 

Свердловской области 17-19 сентября  
2021 года

В целях реализации конституционных прав граждан Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67- ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, в том числе 
террористического характера, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А H О В Л Я е т :
1. Утвердить резервные помещения (пункты) при проведении выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации VIII созыва и 
депутатов Законодательного собрания Свердловской области 17-19 сентября 2021 года:

1.1. в помещении муниципального казенного учреждения «Управление по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского 
округа», город Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, 17А;

	 1.2. в помещении Территориального управления администрации Нижнетуринского 
городского округа, город Нижняя Тура, пос. Ис, ул. Советская, 1 «В».

	 2. Директору муниципального казенного учреждения «Управление по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского 
округа» (А.Л. Филянин), заместителю главы администрации по развитию сельских 
территорий - начальнику Территориального управления (В.А. Саракаев) обеспечить 
готовность помещений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 4. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», 

разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

zzГлава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 11.03.2021 № 252 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление 
администрации Нижнетуринского городского 
округа от 09.07.2019 № 732 «Об утверждении 

административного регламента по осуществлению 
муниципального дорожного контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах Нижнетуринского городского 

округа»

	 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения», Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 
08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 
294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и 
утверждении административных регламентов осуществления государственного 
контроля (надзора) и административных регламентов предоставления 
государственных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации  от 
05.06.2013     № 476 «О вопросах государственного контроля (надзора) и признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», 
постановлением Правительства Свердловской области от 25.09.2013 № 1159-ПП 
«О перечне государственных услуг, предоставляемых органами государственной 
власти Свердловской области, территориальными государственными 
внебюджетными фондами Свердловской области в государственном учреждении 
Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 
Свердловской области от 17.10.2018 №  697-ПП «О разработке и утверждении 
административных регламентов осуществления государственного контроля 
(надзора) и административных регламентов предоставления государственных 
услуг», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 
21.12.2018 № 1103 «О разработке и утверждении административных регламентов 
осуществления муниципального контроля и административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг», Уставом Нижнетуринского городского 
округа, на основании предложения прокуратуры г. Нижней Туры от 15.02.2021       № 
02-18-2020, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.    Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского 

городского округа от 09.07.2019 № 732 «Об утверждении административного 
регламента по осуществлению муниципального дорожного контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в границах Нижнетуринского городского 
округа»:

1.1. подпункт 3.3.2. пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции: «Разработка 
уполномоченным органом проекта ежегодного плана проведения плановых проверок 
предусматривает следующие административные действия:

а) разработка проекта ежегодного плана проведения плановых проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;

б) направление проекта ежегодного плана проведения плановых проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в Комитет по экономике 
и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского городского округа, 
который в свою очередь направляет в установленный срок в прокуратуру города 
Нижней Туры.

Проект ежегодного плана проведения плановых проверок юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей в срок до 01 июля года, предшествующего 
году проведения плановых проверок, направляется в Комитет по экономике и 
инвестиционной политике администрации Нижнетуринского городского округа 
для подготовки сводного плана проведения плановых проверок должностных лиц, 
физических и юридических лиц или индивидуальных предпринимателей». 

2.  Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

zzГлава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 11.03.2021 № 253   г. Нижняя Тура

Об утверждении состава Общественной  
палаты пятого созыва  Нижнетуринского  

городского округа

С целью привлечения жителей, общественных объединений и политических партий, 
представленных на территории Нижнетуринского городского округа, к активному 
участию в решении вопросов местного самоуправления, обеспечения согласования 
общественно значимых инициатив органов местного самоуправления, руководствуясь 
Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т :
1. Утвердить списочный состав членов Общественной палаты пятого созыва 

Нижнетуринского городского округа (прилагается).
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 

администрации Нижнетуринского городского округа по общим вопросам О.М. Оносову.
3. Опубликовать настоящее постановление без приложения в еженедельной 

газете «Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.
midural.ru/.

zzГлава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор – главный редактор 

Кошелева Ирина Александровна

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-nt.ru.

Главный редактор� 2-76-66

Корреспонденты� 2-79-87

Факс� 2-79-62

Реклама, объявления� 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 131. 

Номер отпечатан: «Полиграфическое объедине-

ние «Север». Нижнетуринский цех, г. Нижняя Тура,  

ул. Скорынина, 17. Тел.: +7 (34342) 2-70-54. 

Распространяется бесплатно и платно по свободной 

цене. Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 

экземпляров (среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.


